



17. STY. 2017

Załącznik nr 1
do uchwały 5/185/17
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 8 lutego 2017

Uproszczona oferta realizacji zadania publicznego

839

Pouczenie co do sposobu wypełniania oferty

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową.

Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*"

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
Rodzaj zadania publicznego 1)	16) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
Tytuł zadania publicznego	Reanimacja ul. Bydgoskiej-serca Starego Fordonu
Termin realizacji zadania publicznego 2)	2017-02-13 do 2017-04-15

II. Dane oferenta (-tów)

Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

Dane Oferenta 1

Nazwa :
Fundacja dla Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego

Forma prawna: Fundacja

Numer w KRS: 0000276353

Data wpisu, rejestracji lub utworzenia: 2007-03-13

Numer NIP: 5542728999 REGON: 340284592

Miejscowość:	Bydgoszcz
Ulica, nr domu, nr lokalu:	Kopernika 1
Województwo:	KUJAWSKO-POMORSKIE
Powiat:	Powiat m. Bydgoszcz
Gmina:	Bydgoszcz
Kod pocztowy:	85-074 poczta: Bydgoszcz

Inne dodatkowe dane kontaktowe w tym dane osób uprawnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)

Telefon:	
Fax:	
Adres e-mail:	fundacja@ukw.edu.pl
WWW:	fundacja.ukw.edu.pl

Nazwa banku:

Deutsche Bank

numer rachunku bankowego:

71 1910 1048 2121 9935 3791 0001

Imiona i nazwiska osób upoważnionych do reprezentowania oferenta:

Bogusław Kunach

Krzysztof Rzepecki

Bassam Aouil

Nazwa, adres i telefon kontaktowy jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie, o którym mowa w ofercie

Osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących oferty :

Imię i nazwisko:

Bogusław Kunach

nr telefonu kontaktowego

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejscowego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Krótką charakterystyką zadania publicznego

Rok 2017 będzie faktycznym startem programu rewitalizacji Starego Fordonu - najbardziej zaniedbanej dzielnicy Bydgoszczy. Pierwszym elementem planu władz miasta będzie gruntowny remont ul. Bydgoskiej i okolicznych kamienic komunalnych - serca dzielnicy. Mieszkańcy wiążą z działaniami Miasta ogromne nadzieję na poprawę jakości życia. Fundacja UKW razem z liderami miejscowej społeczności chce wykorzystać ten entuzjazm mieszkańców i zaprosić ich do działań artystycznych i aktywności związanej z planowanymi zmianami. W przededniu wiosennych prac chcemy zorganizować cykl działań kulturalnych i edukacyjnych.

Do przedsięwzięcia "Reanimacja ul. Bydgoskiej - serca Starego Fordonu" zaprosimy w pierwszej kolejności miejscowe dzieci. Zorganizujemy cykl warsztatów ceramicznych (lepienie i wypalanie gliny) dla czterech 15-20 osobowych grup. Zadaniem dzieci będzie stworzenie z gliny przedwojennej ul. Bydgoskiej według starych fotografii zgromadzonych na stronie www.fordon.org.pl poświęconej historii ul. Bydgoskiej. Powstanie makieta z domkami wykonanymi z wypalanej gliny. Zajęcia odbędą się w warsztacie społecznym prowadzonym przez Fundację przy ul. Bydgoskiej 26.

Równocześnie ogłosimy otwarty konkurs plastyczny dla dzieci "Ul. Bydgoska i Rynek - serce mojej dzielnicy" oraz konkurs literacki "Stary Fordon naszym marzeń". Uczestnicy przedstawia swoje wizje tych miejsc po zakończeniu ich remontu oraz zaproponują własne wizje zmian. Przedstawimy je osobom odpowiedzialnym za planowanie rewitalizacji dzielnicy. Wykonane rysunki, makiety kamienic i próby literackie zostaną ocenione przez jury złożone z miejscowych liderów. Najlepsi młodzi artyści zostaną nagrodzeni. Nagrody zostaną uroczyście wręczone podczas kulminacyjnego dnia całego przedsięwzięcia - festynu.

Głównym wydarzeniem artystycznym cyklu będzie spotkanie mieszkańców (dorosłych i dzieci) na festynie w szkole przy ul. Wyzwolenia. Oprawę muzyczną zapewni wywodząca się z Fordonu i odwołująca się do jego tradycji kapela podwórkowa Cynamony. Wykład o ul. Bydgoskiej wygłosi Damian Rączka, znawca dziejów miasteczka, redaktor profilu Starofordoński Spichlerz Historii. Oprawą wystąpienia będzie prezentacja dawnych zdjęć zamieszczonych na nowej stronie historycznej fordon.org.pl. Przedstawiona zostanie także świeżo wydana publikacja "Sztetl fordoński - spacerownik" - pierwszy przewodnik turystyczny po Fordonie.

Wykład i prezentację poprzedzi wycieczka z przewodnikiem szlakiem zaprezentowanym w Spacerowniku. Na wystawie zaprezentowane zostanie także koncepcje rozwiązań urbanistycznych przygotowanych przez studentów dr Ewy Raczyńskiej-Mąkowskiej (Uniwersytet Techniczno-Przyrodniczy, Pracownia Kształtowania Przestrzeni) dotyczące ul. Bydgoskiej i nabrzeża Wisły w Fordonie.

Wszystkie prace dzieci i studentów będą prezentowane w szkole przy ul. Wyzwolenia, a przez następane tygodnie w siedzibie Stowarzyszenia Miłośników Starego Fordonu i warsztacie społecznym przy ul. Bydgoskiej.

Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków oraz opis grup adresatów zadania publicznego

Zadanie będzie realizowane na terenie Starego Fordonu, najbardziej zaniedbanej dzielnicy Bydgoszczy. Do 1973 r. było to samodzielne miasteczko (ok. 9 tys. mieszkańców) o 6-wiekowej tradycji, ale wbrew woli mieszkańców zostało włączone w granice Bydgoszczy. Obok wybudowano wielkie osiedle bloków, typową "sypialnię" - Nowy Fordon (80 tys. mieszkańców), a Stary Fordon zaczął się wyludniać (dziś 3 tys. mieszkańców). Stracił samorząd, elity, popadł w apatię, zbrzydł. Zbankrutowały wszystkie większe zakłady pracy (cegielnia, przetwórnia owoców, zakłady drzewne), upadł miejscowy handel: zlikwidowano targowisko, większość sklepów jest zamknięta, w nieremontowanych domach sporą część stanowią dziś pustostany. Od 1988 r., kiedy zamknięto kino w dawnej synagodze, nie działa tu żadna instytucja kultury.

Frekwencja w wyborach należy tu zawsze do najniższych w mieście, a do samorządu miejskiego wchodzi zawsze kandydaci z Nowego Fordonu. Tutejsi mieszkańcy nigdy nie zintegrowali się ani z mieszkańcami Nowego Fordonu, ani z mieszkańcami Bydgoszczy.

Z badań socjologów UKW "Stary Fordon - rewitalizacja 2013" wyłania się pesymistyczny obraz. Bezrobocie jest tu 3 razy większe niż średnia dla całej Bydgoszczy (ok 26% wobec 9% w 2013 r. - nie ma nowszych danych dla samej dzielnicy, ale w skali miasta bezrobocie spadło od tego czasu do 5%). Z pomocy społecznej korzysta 23% mieszkańców - aż 6 razy więcej niż średnia Bydgoszczy. Wykluczenie widać już wśród dzieci. Tutejsze gimnazjum co roku plasuje się w czwórce najgorszych z ponad 40 szkół w mieście w rankingu średnich ocen z testów (GW wyd. bydgoskie, 8.03.2014). Mimo że Stary Fordon jest jedną z najmniejszych dzielnic miasta, to tu notuje się najwięcej eksmisji - ok. 10 rocznie. Ponury obraz dzielnicy pogłębia niekorzystny wpływ jaki na to miejsce ma wielkie więzienie umieszczone przy Rynku (500 więźniów i 200 strażników) oraz jedyna noclegownia w mieście dla bezdomnych mężczyzn (zimą przebywa tu do 250 osób).

W ostatnim czasie władze miasta także dostrzegły skalę zaniedbania tego miejsca. Stary Fordon w obrębie dawnej zabudowy został wyznaczony do rewitalizacji - jako jedno z dwóch najbardziej zdegradowanych miejsc w Bydgoszczy. W 2017 r. ruszy pierwsza część rewitalizacji - remont ul. Bydgoskiej.

Do tej pory miasto nie zaplanowało jednak działań związanych z rewitalizacją społeczną. Fundacja UKW od trzech lat prowadzi działania w tym kierunku - otworzyliśmy i udostępniamy mieszkańcom świetlicę Cafe Rynek i warsztat społeczny wyposażony m.in. w narzędzia stolarskie. Na zdewastowanym skwerze przy ul. Korzeniowskiego urządziliśmy ogród społeczny. Prowadzimy zajęcia artystyczne oraz organizujemy wydarzenia kulturalne.

Tym razem zależy nam na przeprowadzeniu miesięcznego cyklu zajęć artystycznych, który będzie bezpośrednio nawiązywał do podjęcia pierwszej dużej inwestycji (remont ul. Bydgoskiej), która zmieni wizerunek zdewastowanej dzielnicy. Zależy nam, aby mieszkańcy aktywnie włączyli się do działania na rzecz zmian. W tym przedsięwzięciu planujemy zaangażować 200-300 mieszkańców - dorosłych i dzieci.

Do mieszkańców dotrzemy roznosząc po domach ulotki i wieszając plakaty (mamy własne dwie tablice ogłoszeń i korzystamy z kilku innych w miejscowych instytucjach). Poprzez nasze profile na fb. Cafe Rynek Fordon czy Warsztat Fordon docieramy do ponad 3 tys. odbiorców. Nasze przedsięwzięcie opiszemy także media - tradycyjne i cyfrowe.

Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji

Celem projektu jest zaktywizowanie mieszkańców zaniedbanej dzielnicy - Starego Fordonu i udział ich w tworzeniu wydarzenia artystycznego. W miesięczny cykl zajęć chcemy zaangażować ok. 100 dzieci z dzielnicy i przynajmniej drugie tyle osób dorosłych. Beneficjenci będą uczestniczyli w tworzeniu i organizowaniu wydarzenia, a dzieci wezmą udział w zorganizowanych konkursach. Efektem końcowym będzie otwarte wydarzenia z oprawą artystyczną dla ok. 250 osób. Przedsięwzięcie ma na celu zaangażowanie mieszkańców w proces rewitalizacji społecznej, który powinien towarzyszyć planowanym inwestycjom Miasta w poprawę wizerunku dzielnicy i jakości życia mieszkańców. Tylko takie współdziałanie ma szansę na efektywne i trwałe wykorzystanie środków publicznych przeznaczonych na rewitalizację Starego Fordonu.

Miejsce realizacji zadania publicznego

Zajęcia artystyczne odbywać się będą przede wszystkim w warsztacie społecznym, który Fundacja UKW prowadzi przy ul. Bydgoskiej 26. Wyposażyliśmy to miejsce m.in. w narzędzia stolarskie, piec ceramiczny, koło garncarskie, maszyny do szycia oraz urządziliśmy stanowiska do prowadzenia zajęć

jednocześnie dla ok. 20 osób. Spotkania i zajęcia plastyczne będziemy prowadzić w naszej świetlicy społecznej Cafe Rynek.

Otwarty festyn odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 4 przy ul. Wyzwolenia. Sala gimnastyczna to jedyne miejsce w dzielnicy, które może pomieścić 200 osób.

Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu

Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego

Lp.	Nazwa działania	Opis działania
1	Rekrutacja	Druk i rozprowadzenie plakatów i ulotek. Informacje poprzez profile na fb. Artykuły w mediach
2	Lepienie i wypalanie modeli z gliny - warsztaty	Zorganizujemy cykl warsztatów lepienia i wypalania gliny dla czterech 15-20 osobowych grup. Zadaniem dzieci będzie odtworzenie z gliny przedwojennej ul. Bydgoskiej. Zajęcia odbędą się w warsztacie społecznym prowadzonym przez Fundację przy ul. Bydgoskiej 26.
3	Konkurs plastyczny i literacki dla uczniów	Ogłosimy otwarty konkurs plastyczny dla dzieci "Ul. Bydgoska i Rynek - serce mojej dzielnicy" oraz konkurs literacki "Stary Fordon naszym marzeń". Uczestnicy przedstawią swoje wizje tych miejsc po zakończeniu ich remontu oraz zaproponują własne wizje zmian
4	Festyn	Spotkanie mieszkańców (dorosłych i dzieci) na festynie odbędzie się w szkole przy ul. Wyzwolenia. Oprawę muzyczną zapewni wywodząca się z Fordonu i odwołująca się do jego tradycji kapela podwórkowa Cynamony. Odbędzie się m.in. wykład o dziejach miasteczka, wycieczka z przewodnikiem i wystawa.

Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

- 6 edycji warsztatów (po 2,5 godz.) ceramicznych dla min. 80 dzieci
- konkurs plastyczny i literacki dla dzieci (min. 30 uczestników, 10 nagród)
- wycieczka z przewodnikiem (min. 30 uczestników)
- otwarty wykład o ul. Bydgoskiej (200 słuchaczy)
- prezentacja strony fordono.org.pl i publikacji "Sztetl fordoński - spacerownik" (200 słuchaczy)
- koncert fordońskiej kapeli podwórkowej (200 słuchaczy)
- wystawa koncepcji urbanistycznych studentów dr Ewy Raczyńskiej Mąkowskiej (12 prac)
- festyn szkolny z udziałem min. 200 mieszkańców Starego Fordonu

jednocześnie dla ok. 20 osób. Spotkania i zajęcia plastyczne będziemy prowadzić w naszej świetlicy społecznej Cafe Rynek.

Otwarty festyn odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 4 przy ul. Wyzwolenia. Sala gimnastyczna to jedyne miejsce w dzielnicy, które może pomieścić 200 osób.

Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu

Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego

Lp.	Nazwa działania	Opis działania
1	Rekrutacja	Druk i rozprowadzenie plakatów i ulotek. Informacje poprzez profile na fb. Artykuły w mediach
2	Lepienie i wypalanie modeli z gliny - warsztaty	Zorganizujemy cykl warsztatów lepienia i wypalania gliny dla czterech 15-20 osobowych grup. Zadaniem dzieci będzie odtworzenie z gliny przedwojennej ul. Bydgoskiej. Zajęcia odbędą się w warsztacie społecznym prowadzonym przez Fundację przy ul. Bydgoskiej 26.
3	Konkurs plastyczny i literacki dla uczniów	Ogłosimy otwarty konkurs plastyczny dla dzieci "Ul. Bydgoska i Rynek - serce mojej dzielnicy" oraz konkurs literacki "Stary Fordon naszym marzeń". Uczestnicy przedstawiają swoje wizje tych miejsc po zakończeniu ich remontu oraz zaproponują własne wizje zmian
4	Festyn	Spotkanie mieszkańców (dorosłych i dzieci) na festynie odbędzie się w szkole przy ul. Wyzwolenia. Oprawę muzyczną zapewni wywodząca się z Fordonu i odwołująca się do jego tradycji kapela podwórkowa Cynamony. Odbędzie się m.in. wykład o dziejach miasteczka, wycieczka z przewodnikiem i wystawa.

Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

- 6 edycji warsztatów (po 2,5 godz.) ceramicznych dla min. 80 dzieci
- konkurs plastyczny i literacki dla dzieci (min. 30 uczestników, 10 nagród)
- wycieczka z przewodnikiem (min. 30 uczestników)
- otwarty wykład o ul. Bydgoskiej (200 słuchaczy)
- prezentacja strony fordono.org.pl i publikacji "Sztetl fordoński - spacerownik" (200 słuchaczy)
- koncert fordońskiej kapeli podwórkowej (200 słuchaczy)
- wystawa koncepcji urbanistycznych studentów dr Ewy Raczyńskiej Mąkowskiej (12 prac)
- festyn szkolny z udziałem min. 200 mieszkańców Starego Fordonu

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

(w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztów	Koszt całkowity (w zł)	do podniesienia z wnioskowanej dotacji (w zł) ³⁾	z tego z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego (w zł) ⁴⁾
1	1.Oferent-1 .warsztaty ceramiczne - honorarium	1600	1600 ✓	0
2	2.Oferent-1 .warsztaty ceramiczne - przygotowanie, materiały, prezentacja	1500	1500 ✓	0
3	3.Oferent-1 .konkursy - nagrody	1200	1200 ✓	0
4	4.Oferent-1 .organizacja wystawy	700	700	0
5	5.Oferent-1 .koncert zespołu - honorarium	1500	1500	0
6	6.Oferent-1 .wykład - honorarium	300	300	0
7	7.Oferent-1 .wycieczka - oprowadzenie	300	300	0
8	8.Oferent-1 .koordynacja	500	500 -	0
9	9.Oferent-1 .materiały biurowe i papiernicze	300	300 -	0
10	10.Oferent-1 .opracowanie, druk plakatów i ulotek	1000	1000	0
11	11.Oferent-1 .dokumentacja fotograficzna	500	500 -	0
12	12.Oferent-1 .wsparcie wolontariuszy	1200	0	1200
1	1.Oferent-1 .opłata księgową i administracyjną	250	250 -	0
2	2.Oferent-1 .opłaty (m.in. media)	300	300 -	0
koszty ogółem		11150.00	9950.00	1200

Oświadczam / my, że:

1. proponowane zadanie publiczne w całości mieści się w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta/offerentów,
2. w ramach składanej oferty przewidujemy niepobieranie opłat od adresatów zadania,
3. wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
5. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

Podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta/offerentów. Odręczne podpisy potrzebne będą w wersji papierowej oferty w przypadku przeznaczenia jej do dofinansowania

	Imię i nazwisko	Czytelny podpis
Osoba uprawniona do reprezentowania oferenta Fundacja dla Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego	Bogusław Kunach	<i>Bogusław Kunach</i> prezes zarządu Fundacji UKW
Osoba uprawniona do reprezentowania oferenta Fundacja dla Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego	Krzysztof Rzepecki	<i>Krzysztof Rzepecki</i> Zarząd Fundacji UKW

Data:.....

Załączniki:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Rajowym Rejestrze Sądowym - potwierdzenie za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego.
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
3. Wartość kosztów ogółem do podniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.
4. W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.